РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06. 2017г.                                     п. Мама                                               № 57

        «О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации
района от 18.05.2015г. №45 «Об утверждении административного регла-

мента  предоставления муниципальной услуги  «Назначение, перерасчет,

индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим

должности  муниципальной службы
         В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2015г. №395-фз «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области  от 11 октября 2016 г. N 72-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области»,  администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести  в постановление администрации района от 18.05.2015г. №45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы" следующие изменения и дополнения:

         1.1.  В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы»:

        1.1.1. в подпункте 1 пункта 3  слова «не менее 15 лет»  заменить словами
«, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

         1.1.2. в пунктах 21, 22,23,24  слова «трудовой, трудовая» заменить на слова «страховой, страховая»;

         1.1.3. в пункте 22 слова "не менее 15 лет" заменить словами "не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",", слова "сверх 15 лет" заменить словами "сверх указанного стажа".

         1.2.  Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы» пунктом 28.1.:
         «За лицами, проходившими муниципальную службу в Иркутской области, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области" в связи с прохождением указанной службы (право на ежемесячную доплату к государственной пенсии за счет средств местного бюджета в соответствии с Законом Иркутской области от 15 мая 1998 года N 15-оз "О муниципальной службе в Иркутской области"), и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в Иркутской области и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в Иркутской области, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области" без учета изменений, внесенных настоящим Законом.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Вертикаль власти» к районной газете «Мамский горняк»  и разместить на официальном сайте администрации районе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Бабикову О.А.

Мэр района                                                                                            А.Б. Сергей